PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 10 марта 2017 года                                                                                          №  14
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 22 декабря 2016 года № 99 «О бюджете Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района на 2017 год»

(с изменениями от 26 января 2017 года № 1)

В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского решил р е ш и л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 22 декабря 2016 года № 99 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год»:
1)подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1)общий объем доходов в сумме 161887,0 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 221891,4 тыс. рублей»;

2)пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 17390,7 тыс. рублей.».
3)приложение № 2 «Перечень органов исполнительной власти Краснодарского края (или их территориальных органов (подразделений) в качестве главных администраторов доходов бюджета Ленинградского сельского поселения на 2017 год» дополнить строкой следующего содержания:

«

	910

	Контрольно-счетная палата Муниципального образования Ленинградский район
	000 116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

»;

4)приложение № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов), относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год» дополнить строкой следующего содержания:

«
	992

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	15890,6

»;
5)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год» дополнить строками следующего содержания:

«

	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации
	992
	08
	01
	60 1 04 60120
	000
	15890,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	60 1 04 60120
	600
	15890,6

»;

6)в приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год» строки:

«
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений
	992
	08
	01
	60 0 00 00590

	30054,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	60 0 00 00590
	600
	30054,7

	Муниципальная программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства в Ленинградском сельском поселении на 2016-2018 годы»
	992
	08
	01
	15 0 00 00000

	1495,0

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	992
	08
	01
	15 0 00 00150

	1495,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	15 0 00 00150
	600
	1495,0

»;

изложить в новой редакции:

«
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений
	992
	08
	01
	60 0 00 00590

	23095,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	60 0 00 00590
	600
	23095,6

	Муниципальная программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства в Ленинградском сельском поселении на 2016-2018 годы»
	992
	08
	01
	15 0 00 00000

	8454,1

	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	992
	08
	01
	15 0 00 S0120

	8454,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	15 0 00 S0120
	600
	8454,1

»;

7)пункты 14, 26 приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции:
«
	14
	Муниципальная программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства в Ленинградском сельском поселении на 2016-2018 годы»
	15 0 00 00000

	8 454,1

	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	15 0 00 S0120

	8 454,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	15 0 00 S0120
	600
	8 454,1

	26
	Функционирование муниципальных учреждений культуры
	60 0 00 00000

	38 986,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений
	60 0 00 00590

	23 095,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	60 0 00 00590
	600
	23 095,6

	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации
	60 1 04 60120

	15 890,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	60 1 04 60120
	600
	15 890,6

»;

8)в приложении № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год » строки:
«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	60004,4

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	14000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	36000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	36000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810

	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	46004,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-228000,8

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-228000,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	274005,2

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	274005,2

»
изложить в новой редакции:

«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	60004,4

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	14000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	36000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	36000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810

	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	22000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	46004,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-243891,4

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-243891,4

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	289895,8

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	289895,8

».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Ленинградского сельского поселения».
Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                     В.И.Бондаренко